



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

MOGENS RIISAGER HOLDING APS

BØGSTEDVEJ 61, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2018

Mogens Krabbe Riisager

CVR-NR. 35 22 90 78

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Noter..... | 10-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Mogens Riisager Holding ApS Bøgstedvej 61 9800 Hjørring |
| | CVR-nr.: 35 22 90 78 Stiftet: 24. februar 2016 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Mogens Krabbe Riisager |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring |
| Pengeinstitut | Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er målt under hensyntagen til, at de tilknyttede virksomheder er vurderet som going concern, og at disse på sigt er i stand til at tilbagebetale tilgodehavenderne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 24 tkr. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Som følge af de afgivne kautionforpligtelser for dattervirksomhedernes bankengagement er moderselskabets fortsatte drift afhængig af fortsat drift i dattervirksomhederne M.K.R. A/S & Jysk Genbrug A/S.

Datterselskabet M.K.R. A/S har efter status indgået betinget aftale om del-salg af selskabets ejendom, i hvilken forbindelse M.K.R. A/S får frigjort likviditet i ejendommen, som planlægges anvendt dels til delvis indfrielse af selskabets egen bankgæld og dels til udlån til Jysk Genbrug A/S. Således får Jysk Genbrug A/S mulighed for at indfri selskabets bankfinansiering. M.K.R. A/S har samtidig tilsagn fra pengeinstitut vedrørende afdragsprofilen på den resterende bankgæld, hvorfor ledelsen vurderer, at koncernen samlet set har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års budgetterede drift. Det er en væsentlig forudsætning for koncernens fortsatte drift at salget gennemføres.

Årsrapporten er på baggrund af ovennævnte aflagt under forudsætning af going concern.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|-----------------|-------------------|
| RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER..... | | -564.736 | -3.431.900 |
| Andre driftsindtægter..... | | 558.750 | 333.691 |
| Eksterne omkostninger..... | | -17.875 | -18.759 |
| BRUTTORESULTAT..... | | -23.861 | -3.116.968 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | 0 | -1.670 |
| DRIFTSRESULTAT..... | | -23.861 | -3.118.638 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 2 | -229 | -1.501 |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | -24.090 | -3.120.139 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | 0 | -18.626 |
| ÅRETS RESULTAT..... | | -24.090 | -3.138.765 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -24.090 | -3.138.765 |
| I ALT..... | | -24.090 | -3.138.765 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 619.394 | 634.130 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 619.394 | 634.130 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 619.394 | 634.130 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 2.405.123 | 2.413.623 |
| Tilgodehavender..... | | 2.405.123 | 2.413.623 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 2.405.123 | 2.413.623 |
| AKTIVER..... | | 3.024.517 | 3.047.753 |
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital..... | | 80.000 | 80.000 |
| Overført overskud..... | | 2.916.162 | 2.940.252 |
| EGENKAPITAL..... | 5 | 2.996.162 | 3.020.252 |
| Anden gæld..... | | 28.355 | 27.501 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 28.355 | 27.501 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 28.355 | 27.501 |
| PASSIVER..... | | 3.024.517 | 3.047.753 |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Usikkerhed ved going concern | 9 | | |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | 10 | | |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 kr. | Note |
|---|-------------|--|-----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2016: 0) | | | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 0 | 1.670 | |
| | 0 | 1.670 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 2 |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 229 | 1.501 | |
| | 229 | 1.501 | |
| Skat af årets resultat | | | 3 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 0 | -2.079 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 0 | 20.705 | |
| | 0 | 18.626 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Kapitalandele i dattervirk- somheder | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | 5.950.000 | |
| Tilgang..... | | 550.000 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | 6.500.000 | |
| Opskrivninger 1. januar 2017..... | | -5.315.870 | |
| Årets opskrivninger | | -564.736 | |
| Opskrivninger 31. december 2017..... | | -5.880.606 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | 619.394 | |
| Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.) | | | |
| Navn og hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
| Jysk Genbrug A/S, Hjørring..... | 261.163 | -633.755 | 100 % |
| M.K.R. A/S, Hjørring..... | 549.896 | -19.019 | 100 % |

NOTER

| | | | | Note |
|--|---------------|------------------|------------------|----------|
| Egenkapital | | | | 5 |
| | Selskabs- | Overført | | |
| | kapital | overskud | I alt | |
| Egenkapital 1. januar 2017..... | 80.000 | 2.940.252 | 3.020.252 | |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -24.090 | -24.090 | |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 80.000 | 2.916.162 | 2.996.162 | |
| | | | | |
| Udskudt skatteaktiv | | | | 6 |
| Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 34 tkr., som ikke er indregnet, da det ikke forventes udnyttet indenfor en tidshorizont på 3-5 år. | | | | |
| | | | | |
| Eventualposter mv. | | | | 7 |
| | | | | |
| Eventualforpligtelser | | | | |
| Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Mellemværenderne udgør i alt 2.782 tkr. pr. 31. december 2017. | | | | |
| | | | | |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | | |
| Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatteer såsom udbytteskat mv. | | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen. | | | | |
| | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | 8 |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut er der givet pant i nominelt 500.000 aktier i Jysk Genbrug A/S og nominelt 500.000 aktier i M.K.R. A/S. | | | | |
| | | | | |
| Usikkerhed ved going concern | | | | 9 |
| Som følge af de afgivne kautionforpligtelser for dattervirksomhedernes bankengagement er moderselskabets fortsatte drift afhængig af fortsat drift i dattervirksomhederne M.K.R. A/S & Jysk Genbrug A/S. | | | | |
| Datterselskabet M.K.R. A/S har efter status indgået betinget aftale om del-salg af selskabets ejendom, i hvilken forbindelse M.K.R. A/S får frigjort likviditet i ejendommen, som planlægges anvendt dels til delvis indfrielse af selskabets egen bankgæld og dels til udlån til Jysk Genbrug A/S. Således får Jysk Genbrug A/S mulighed for at indfri selskabets bankfinansiering. M.K.R. A/S har samtidig tilsagn fra pengeinstitut vedrørende afdragsprofilen på den resterende bankgæld, hvorfor ledelsen vurderer, at koncernen samlet set har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års budgetterede drift. Det er en væsentlig forudsætning for koncernens fortsatte drift at salget gennemføres. | | | | |
| Årsrapporten er på baggrund af ovennævnte aflagt under forudsætning af going concern. | | | | |

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10**

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er målt under hensyntagen til, at de tilknyttede virksomheder er vurderet som going concern, og at disse på sigt er i stand til at tilbagebetale tilgodehavenderne.
